
 
 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Inclusività, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche 

1 
 

 

 

  IL RETTORE 
 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Napoli L’Orientale; 

VISTO il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

VISTO il D.R. 30/10/2009 n.1160 recante il “Codice Etico” di Ateneo; 

VISTA la legge n. 190/2012 e successive modifiche ed integrazioni, contenente disposizioni per 
la prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali, emanato con D.D. 
28/05/2020 n. 42, in attuazione del Regolamento UE 27/04/2016 n. 679, del D. 
Lgs.196/2003, come novellato dal D.lgs.101/2018; 

VISTO Il Piano di Uguaglianza di Genere (Gender Equality Plan – GEP) approvato dagli O.O.C.C. 
nelle sedute di febbraio 2022; 

VISTO Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennale 2024 –2026, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione nell’ adunanza del 31 gennaio 2024; 

VISTO il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con 
D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 

VISTO il D.R. 23 aprile 2014, n. 306 recante il Codice di comportamento dell’Università di Napoli 
L’Orientale, emanato in attuazione dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs.165/2001 

VISTO il D.R. n. 1297 del 14/11/2024, affisso all’Albo d’Ateneo in data 15711/2024 con prot, n. 
74408, con il quale è stato emanato il Bando per l’attribuzione di n. 30 (trenta) assegni di 
tutorato didattico alla pari – sezione lingue, da attribuire a studentesse e studenti capaci e 
meritevoli dei Corsi di Laurea magistrale dell’Ateneo, della durata di n. 60 ore ciascuno da 
svolgersi nel periodo gennaio-luglio 2025; 

VISTO Il D.R. n. 1392 del 04/12/2024, affisso all’Albo d’Ateneo con prot. n. 78908 del 05/12/2024, 
con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice di cui all’art. 4 del suddetto Decreto; 

VISTI gli atti di selezione trasmessi dalla suddetta Commissione e, in particolare, il Verbale 
preliminare del 9/12/2024, il Verbale di valutazione titoli dell’11/12/2024 e il Verbale finale 
del 18/12/2024; 

DATO ATTO che, dal suddetto Verbale del 18/12/2024, risultano vincitori del Bando di selezione per 
l’attribuzione di n. 30 assegni di tutorato didattico alla pari – sezione lingue di cui al già 
richiamato D.R. n. 1297 del 14/11/2024, i seguenti candidati: MLC01150, Murru Matteo, 
MAA00688 – Zanaty Mohamed, MRI01044 - Di Nanni Rossella per Lingua Araba; 
MRI/01091 - Scotto di Perta Giordana, MRI/01076 – Olivares Mattia, MAA/00699 – 
Picciocchi Carmen per Lingua Cinese; MRI/01069 – TRUPPO Sara, MRI/01000 VALLE 
Francesca, MAA/00781 – FONTANA Adriana per Lingua Coreana; MEA/01879 – Fiore 
Claudia, MCC/01135 Capasso Giulia, MCC/01099 Palumbo Adriana per Lingua Francese; 
MAA/00698 - D’Angelo Carmine, MRI/01068 - Muraca Dario, MAA/00710 - Di Maio 
Alessandro per Lingua Giapponese; MCC/01116 – Innocenti Anna, MRI/01093 – Campisi 
Elisabetta Pia per Lingua Inglese per PR; MRI/01084 – Boscia Milena, MCC/01138 – 
Gagliardi Fabiana, MLC/01058 - Trombetta Valeria, MEA/01895 – Russo Alessia per 
Lingua Inglese per AF, CP,EA e MC; MCS/00331 – Santoro Chiara; MTS/00879 – Piccolo 
Ottavia; MCC/01144 -  Lamina Natalia per Lingua Russa; MCC/01113 – Cocco Marilourdes 
MLC/01084 - Della Rocca Francesca, MIR/00504 - Della Gatta Rossella per Lingua 
Spagnola; MRI/01075 – Perrone Francesca, MLC/01089 - Chianese Martina; MLC/01030 
– Gatta Luisa per Lingua Tedesca; 

DATO ATTO che, dal citato verbale del Verbale del 18/12/2024, risultano non idonei ai sensi dell’art. 5 
del Bando di selezione di cui al D.R. n. 1297 del 14/11/2024, che recita “Per acquisire 
l’idoneità occorre aver conseguito un punteggio complessivo pari ad almeno 45/100“, i 
candidati individuati dalle seguenti matricole: MEA/02020, con 39 punti totali; MEA/01989, 
con 42 punti totali; LMDH/00027, con 40 punti totali; 

 

 

 



 
 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Inclusività, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche 

2 
 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di diritto e di fatto indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. È accertata la regolarità formale degli atti del Bando di selezione per l’attribuzione di n. 30 assegni di tutorato 
didattico alla pari – Sezione Lingue, da 60 ore ciascuno, da espletarsi nel periodo gennaio-luglio 2025, rivolto agli 
studenti capaci e meritevoli iscritti in corso ad una delle lauree magistrali dell’Università di Napoli L’Orientale per 
l’anno accademico 2024/2025, di cui al D.R. n. 1297 del 14/11/2024; 

2. È autorizzata la pubblicazione delle graduatorie finali di cui all’Allegato 1, parte integrante del presente Decreto; 
3. Sono nominati vincitori dei n. 30 assegni i seguenti candidati: MLC01150, Murru Matteo, MAA00688 – Zanaty 

Mohamed, MRI01044 - Di Nanni Rossella per Lingua Araba; MRI/01091 - Scotto di Perta Giordana, MRI/01076 
– Olivares Mattia, MAA/00699 – Picciocchi Carmen per Lingua Cinese; MRI/01069 – Truppo Sara, MRI/01000 
Valle Francesca, MAA/00781 – Fontana Adriana per Lingua Coreana; MEA/01879 – Fiore Claudia, MCC/01135 
Capasso Giulia, MCC/01099 Palumbo Adriana per Lingua Francese; MAA/00698 - D’Angelo Carmine, 
MRI/01068 - Muraca Dario, MAA/00710 - Di Maio Alessandro per Lingua Giapponese; MCC/01116 – Innocenti 
Anna, MRI/01093 – Campisi Elisabetta Pia per Lingua Inglese per PR; MRI/01084 – Boscia Milena, MCC/01138 
– Gagliardi Fabiana, MLC/01058 - Trombetta Valeria, MEA/01895 – Russo Alessia per Lingua Inglese per AF, 
CP,EA e MC; MCS/00331 – Santoro Chiara; MTS/00879 – Piccolo Ottavia; MCC/01144 -  Lamina Natalia per 
Lingua Russa; MCC/01113 – Cocco Marilourdes, MLC/01084 - Della Rocca Francesca, MIR/00504 - Della Gatta 
Rossella per Lingua Spagnola; MRI/01075 – Perrone Francesca, MLC/01089 – Chianese Martina; MLC/01030 – 
Gatta Luisa per Lingua Tedesca; 

4. Sono giudicati non idonei i candidati individuati dalle seguenti matricole, per aver conseguito un punteggio 
complessivo inferiore a 45/100, ai sensi dell’art. 5 del Bando di selezione: MEA/02020, MEA/01989, 
LMDH/00027. 

5. I vincitori dovranno comunicare l’accettazione dell’assegno entro il termine di 5 giorni lavorativi dalla 
pubblicazione della graduatoria, pena la decadenza, inviando una pec all’indirizzo ateneo@pec.unior.it e, 
contestualmente, all’indirizzo e-mail tutor@unior.it con oggetto “Accettazione/Rinuncia Bando n. 30 Assegni 
Tutorato didattico alla pari – Lingue – Novembre 2024_COGNOME”, indicando nel corpo della mail il proprio 
nome, cognome e matricola e la disciplina per la quale si è risultati vincitori. 

 

IL RETTORE 

PROF. ROBERTO TOTTOLI 

                                                                                                                    (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 

 

            IL DIRETTORE GENERALE     

               GIUSEPPE FESTINESE                                                                                        

       (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 

           IL DIRIGENTE DELL’AREA 

                           Antonio Sinno 

        (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 

Dirigente: Dott. Antonio Sinno 

Unità Organizzativa: ARDR04 – Gestione attività e progetti di 

orientamento e inclusività 

Capo Ufficio: Paola Rossi 

Responsabile del procedimento: Nadia Colella 

Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 

mailto:ateneo@pec.unior.it
mailto:tutor@unior.it


 
 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Inclusività, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche 

3 
 

 

ALLEGATO 1 – GRADUATORIE FINALI 

(Estratto dal verbale di selezione del 18/12/24 della Commissione di cui al DR n° n. 1392 del 04/12/2024) 

 

GRADUATORIA FINALE DI LINGUA ARABA (n. 3 assegni) 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT  

MLC/01150 49 33 82 vincitore 

MAA/00688 38 38 76 vincitore 

MRI/01044 36 37 73 vincitore 

MAA/00771 38 33 71 idoneo 

MRI/01013 32 29 61 idoneo 

 

GRADUATORIA FINALE DI LINGUA CINESE (n. 3 assegni) 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT  

MRI/01091 52 40 92 vincitore 

MRI/01076 49 40 89 vincitore 

MAA/00699 44 40 84 vincitore 

 

GRADUATORIA FINALE DI LINGUA COREANA (n. 3 assegni) 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT  

MRI/01069 50 35 85 vincitore 

MRI/01000 41 40 81 vincitore 

MAA/00781 43 30 73 vincitore 

 

GRADUATORIA FINALE DI LINGUA FRANCESE (n. 3 assegni) 

  

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT  

MEA/01879 47 40 87 vincitore 

MCC/01135 50 35 85 vincitore 

MCC/01099 46 35 81 vincitore 

MIR/00512 48 27 75 idoneo 

MEA/02015 43 30 73 idoneo 

MLC/01182 36 33 69 idoneo 

MEA/02057 37 25 62 idoneo 

MLC/01179 33 29 62 idoneo 

MEA/01872 32 27 59 idoneo 

 

GRADUATORIA FINALE DI LINGUA GIAPPONESE (n. 3 assegni) 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT  

MAA/00698 48 40 88 vincitore 

MRI/01068 50 35 85 vincitore 

MAA/00710 47 38 85 vincitore 



 
 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Inclusività, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche 

4 
 

MAA/00746 40 40 80 idoneo 

MCC/01143 37 37 74 idoneo 

MAA/00700 38 35 73 idoneo 

MRI/01052 35 24 59 idoneo 

MEA/01868 25 24 49 idoneo 

 

GRADUATORIA FINALE DI LINGUA INGLESE (per studenti del CdL in Scienze Politiche e Relazioni Internazionali - n. 2 

assegni) 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT  

MCC/01116 41 35 76 vincitore 

MRI/01093 43 30 73 vincitore 

 

GRADUATORIA FINALE DI LINGUA INGLESE (per gli studenti dei CdL di area linguistica (AF, CP, EA, MC) - n. 4 assegni) 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT  

MRI/01084 48 35 83 vincitore 

MCC/01138 48 28 76 vincitore 

MLC/01058 35 35 70 vincitore 

MEA/01895 28 30 58 vincitore 

 

GRADUATORIA FINALE DI LINGUA RUSSA (n. 3 assegni) 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT  

MCS/00331 47 39 86 vincitore 

MTS/00879 44 37 81 vincitore 

MCC/01144 35 39 74 vincitore 

MCC/01128 34 34 68 idoneo 

MLC/01093 27 35 62 idoneo 

MTS/00902 32 30 62 idoneo 

 

GRADUATORIA FINALE DI LINGUA SPAGNOLA (n. 3 assegni) 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT  

MCC/01113 48 32 80 vincitore 

MLC/01084 39 33 72 vincitore 

MIR/00504 50 16 66 vincitore 

MCC/01060 33 24 57 idoneo 

 

GRADUATORIA FINALE DI LINGUA TEDESCA (n. 3 assegni) 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT  

 

MRI/01075 
49 38 87 vincitore 

MLC/01089 

 
36 38 74 vincitore 

MLC/01030 34 37 71 vincitore 



 
 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Inclusività, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche 

5 
 

 

MTS/00824 

 
34 33 67 idoneo 

MTS/00839 

 
26 29 55 idoneo 

MRI/01065 

 
27 25 52 idoneo 

 

 

NON IDONEI 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT Motivazione 

MEA/02020 

24 15 39 

Punteggio 

inferiore a 

45/100 (art. 5 

del bando) 

MEA/01989  

32 10 42 

Punteggio 

inferiore a 

45/100 (art. 5 

del bando) 

LMDH/00027 

15 25 40 

Punteggio 

inferiore a 

45/100 (art. 5 

del bando) 

 


		2024-12-20T13:23:27+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2024-12-20T13:41:29+0100
	IT
	Roberto Tottoli




